
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2022

25/01/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/02/2022
Pregão eletrônico
2/2022 - PE
11/2022

AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA PARA
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RESERVAS DE ÁGUA PARA COMBATE A
ESTIAGEM NO MUNICIPIO, CONFORME TRANFERÊNCIAS ESPECIAIS DO
GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 506 DA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA PARA O MUNICIPIO DE MAREMA.

Participante: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Escavadeira Hidráulica sobre esteira mínimo 21.000kg - Escavadeira
Hidráulica sobre esteira com as características mínimas: Nova, zero hora,
ano e modelo de fabricação máxima do ano ou anterior. Dimensões: Peso
Operacional maior ou igual a 21.000kg; Dimensão mínima da sapata 700mm,
Comprimento total maior ou igual a 9.000mm, largura maior ou igual a
2500mm, profundidade de escavação maior ou igual a 5500mm, altura de
escavação maior ou igual a 8700mm, capacidade da caçamba mínima de
1m³ reforçada para rocha; Motor: Mínimo de 4 cilindros, Potência bruta igual
ou superior a 150HP, Aspiração turboalimentado, deverá atender as normas
de emissão de poluentes (MAR1 ou TIER3);  Cabine: Fechada, com proteção
de no mínimo contra capotamento/certificação ROPS; Conforto: Ar-
condicionado, assento do operador ergonômico, ajustável, com apoio para os
braços. Deverá ainda estar equipada com Rádio AM/FM. Conter todos os
equipamentos de segurança obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. Garantia
mínima de 12 meses, independente da quantidade de horas.

1,000 UN 770.000,00 770.000,00

Total do Participante: 770.000,00

Total Geral: 770.000,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS E EQUIP.  -
AGRICULTURA

05.001.20.608.2001.1009.4.4.90.00.00 R$ 300.000,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS E EQUIP.  -
AGRICULTURA

05.001.20.608.2001.1009.4.4.90.00.00 R$ 200.000,00

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 06.001.15.451.1501.1012.4.4.90.00.00 R$ 150.000,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA RURAL 05.001.20.606.2001.1010.4.4.90.00.00 R$ 150.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09/02/2022Marema,

Mauri Dal Bello


